
  

 

CV Tyres Eireli 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 

Rua 278, n° 118, Sala 01, Meia Praia, Itapema – SC.  

CEP. 88.220-000 

 

 

  

 

CV Tyres Eireli 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 

Rua 278, n° 118, Sala 01, Meia Praia, Itapema – SC.  

CEP. 88.220-000 

 

 

AO  
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
MUNICÍPIO SANTO ANTONIO DO SUDOESTE – PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE 
VEÍCULOS DA MUNICIPALIDADE 
 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 
Razão social da empresa: CV Tyres EIRELI  
CNPJ: 28.888.423/0001-09   
Inscrição Estadual: 258.487.518 Inscrição Municipal: 15469 
Endereço: Rua 278, nº 118 (Sala 01)  Bairro: Meia Praia 
Cidade: Itapema Estado: Santa Catarina CEP: 88.220-000 
Fone:  (47) 3368-6714    
E-mail: cvpneus.sc@hotmail.com 
Dados Bancários:  
Banco: Banco do Brasil Nº do banco: 001 Nº Agência: 4072-X C.C.: 5.404-6 

Dados do responsável legal: 
Representante: Cleci Vendruscolo Cargo: Proprietária 
CPF: 862.776.699-15                          RG: 2.467.281 
Endereço: Rua 301, nº 240, apto 601, Meia Praia – Itapema/SC 
 

Apresentamos nossa proposta para o objeto da licitação em epígrafe, acatando todas as 

estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

 

Item  Descrição QTD UF Marca Modelo 
 Valor 

Unitário  
Valor 
Total 

6 

PNEUS NOVOS 14.00/24 - 16 LONAS Pneumático 
novo com medidas 14.00/24, 16 lonas, com data 

de fabricação não superior a 6 meses, para 
utilização em máquina Motoniveladora Caterpillar 

120k, Motoniveladora New Holland RG140, 
Carregadeira Michigan 75III, Rolo Compactador 

Muller Vap55, Motoniveladora New Holland 
RG140, Carregadeira Michigan 75III e outros 
equipamentos do mesmo modelo adquiridos 

posteriormente. AMPLA CONCORRÊNCIA 

32 UN SUPERGUIDER G2/L2  R$  2.300,00   R$    73.600,00  

Valor Total da Proposta  R$    73.600,00  

 

Valor Total da Proposta por Extenso: Setenta e três mil e seiscentos Reais. 

 



  

 

CV Tyres Eireli 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 

Rua 278, n° 118, Sala 01, Meia Praia, Itapema – SC.  

CEP. 88.220-000 

 

 

  

 

CV Tyres Eireli 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 

Rua 278, n° 118, Sala 01, Meia Praia, Itapema – SC.  

CEP. 88.220-000 

 

 

TABELA DE FABRICANTES 

MARCA FABRICANTE ORIGEM 

SUPERGUIDER QINGDAO QIHANG TYRE CO., LTD CHINA 

 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:  

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias, contados da 

data estipulada para a abertura do presente certame, conforme previsto no art. 69, § 2º combinado com o 

artigo 66, § 4º. 

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: A entrega deverá ocorrer em até 05 (cinco) dias, de forma parcelada, 

após o recebimento da nota de empenho, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração, no endereço Avenida Brasil, 1431, centro, município de Santo Antonio do Sudoeste. No 

horário 7:30 as 11:30 – 13:15 as 17:15. 

VALIDADE DO REGISTRO: O prazo de vigência da Contratação será de 12 (doze) meses, contado a 

partir da data de sua assinatura. 

FORMA DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados em até 30 (trinta) dias, contados a partir da 

apresentação da Nota Fiscal, acompanha das CND’s FGTS, TRABALHISTA e FEDERAL e após o 

recebimento definitivo do objeto, através de transferência eletrônico para a conta bancária da Contratada 

indicada pela mesma. 

GARANTIA: Garantia de 05 (cinco) anos contra defeitos de fabricação, assegurando conforto, estabilidade 

e segurança. 

DECLARAMOS que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno 

fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e 

incidentes sobre o fornecimento, inclusive o seu manuseio e transporte até a sede da CONTRATANTE. 

DECLARAMOS que a garantia do equipamento será conforme a validade expressa na sua embalagem 

original, de conformidade com as informações do fabricante, e/ou declaração de garantia expressa na 

proposta de preços. 

DECLARAMOS que concordamos e nos submetemos a todos os termos, normas e especificações do 

pertinente edital, bem como, às Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas normas incidam sobre a 

presente licitação. 

DECLARAMOS que na proposta os produtos a serem fornecidos são novos, de primeira linha, não sendo 

produtos remanufaturados, recapados, recauchutados ou mesmo usados. 

DECLARAMOS os produtos atendem às normas ABNT NBR 5531, NBR 6087 e NBR 6088 da Resolução 

nº 588/80 do CONTRAN e estão de acordo com o Regulamento Técnico - RTQ 041 e Portaria nº 194 do 

INMETRO, apresentam a Etiqueta Nacional de Conservação e Energia – ENCE e possuem indicador de 

desgaste da banda de rodagem no flanco do pneu (TWI). 

DECLARAMOS os pneus propostos possuem condições apropriadas para o consumo dentro dos padrões 

definidos pelo INMETRO e possuem DOT estampado. 



  

 

CV Tyres Eireli 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 

Rua 278, n° 118, Sala 01, Meia Praia, Itapema – SC.  

CEP. 88.220-000 

 

 

  

 

CV Tyres Eireli 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 

Rua 278, n° 118, Sala 01, Meia Praia, Itapema – SC.  

CEP. 88.220-000 

 

 

DECLARAMOS que o preço cotado é fixo e irreajustável durante o prazo de validade da proposta. 

 

Itapema - SC, 01 de fevereiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________ 
CV TYRES EIRELI 

CNPJ nº 28.888.423/0001-09 
Cleci Vendruscolo 

RG 2.467.281 
CPF 862.776.699-15 

Proprietária 


		2023-02-01T15:49:12-0300
	CV TYRES EIRELI:28888423000109




